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Til Region Hovedstaden og KKR  

 

Høringssvar på udkast til snitfladebeskrivelse for samarbejdet mellem sektorer om 

genoptræning 
 

Først og fremmest mange tak for at invitere os til at være høringspart.  

Vi har med stor interesse læst det længe ventede udkast til snitfladebeskrivelse for samarbejdet mellem 
sektorer om genoptræning, og vi er glade for det fokus og arbejde, som Region Hovedstaden og KKR 
Hovedstaden nu har lagt i dette.  

I følgebrevet refereres til Sundhedsaftale 2024-2027 og et fortsat fokus på samarbejdet vedr. borgere med 

psykisk sygdom – herunder børn og unge. Her af fremgår målsætningen, at alle borgere med psykisk sygdom 

oplever, at der tages hånd om deres samlede behov, også i forbindelse med anden sygdom og de oplever et 

koordineret udskrivningsforløb. 

Det er vores oplevelse, at der er behov for et meget intensivt fokus på netop denne målsætning. Der er 
behov for flere tiltag for at også denne gruppe borgere får samme muligheder/tilbud som andre 
patienter/borgere i relation til genoptræning (her tænkes: ”efter indlæggelse i somatikken”). 
 
Snitfladebeskrivelsen håber vi, vil styrke samarbejdet endnu mere og bidrage til, at Regionens Psykiatri 

efterlever at tilbyde alle patienter/barnet/den unge systematisk funktionsevne vurdering forud for 

udskrivelse. Således at borger sikres den genoptræningen de har ret til og som også vil gavne samfundet.  

Psykiatrivirksomheden voksen og Børne- Ungepsykiatri er afsender af bemærkelsesværdigt få 
genoptræningsplaner (på baggrund af funktionsevnetab som følge af psykisk lidelse eller dårlig mental 
sundhed).  Af den grund bifalder Danske Fysioterapeuter også initiativet med at følge både 
implementeringen og udviklingen af genoptræningsplaner. Med en målsætning om at alle borgere med 
psykisk sygdom oplever, at der tages hånd om deres samlede behov, må kommuner og region også kunne 
forvente, at snitfladebeskrivelsen kommer til at betyde flere genoptræningsplaner og behov for mere tid til 

samarbejde. Derfor er det også vores forventning at både region og kommuner er opmærksomme på 
deres ansatte, der skal kunne løse opgaverne sammen med borger/patient/den unge/ barnet og 
forældre.  
 
Det mener vi skal ske ved at sikre de nødvendige ressourcer og kompetencer f.eks.: 
 

• videndeling ad hoc og via netværk 

• den nødvendige faglige kompetenceudvikling  

Dato: 
6. maj 2024 
 
Kontaktperson:  
Line Schiellerup 
 
E-mail direkte:  
ls@fysio.dk 
 
Tlf. direkte: 
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• tid til systematisk funktionsevnevurdering  

• tid til udfærdigelse af genoptræningsplaner 

• ressourcer til individuelt tilpasset genoptræning - individuelt som holdtilbud. 

 
Det fremgår af følgeskrivelsen, at Snitfladebeskrivelsen er tænkt som et praktisk arbejdsredskab for social- 
og sundhedsfagligt personale i Region Hovedstadens Psykiatri og i kommunerne, der arbejder med 
genoptræning. Danske Fysioterapeuter vil derfor gøre opmærksom på at snitfaldebeskrivelsen forholder sig 
til snitflader omkring genoptræning. Genoptræning er en del af et behandlingsforløb efter tab af 
funktionsevne og skal varetages af autoriseret sundhedspersonale, i udgangspunktet ergoterapeuter og 
fysioterapeuter.  
 
 

 

Dansk Selskab for Pædiatrisk Fysioterapi har følgende bemærkninger til indholdsdelen:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi bidrager gerne med videre ideer og forslag til implementeringen af et godt samarbejde mellem sektorer 

om genoptræning. 
 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Line Schiellerup 


